

Handläggare
Malin Wadeborn
Telefon: 08-508 09 270

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2016-05-19

Nyckeltal i förskolan - svar på skrivelse från Maria Karlman Noleryd (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman
Stadsdelsdirektör

Johanna Hult
Avdelningschef

Sammanfattning

Maria Karlman Nolryd (L) inkom den 10 mars 2016 med en skrivelse till förvaltningen med förfrågan avseende nyckeltal i förskolan. Liberalerna önskar svar gällande hur barngruppernas storlek och andelen förskollärare förändrats från 2014 till jämförbar period 2015.

Bakgrund

Maria Karlman Nolryd (L) inkom den 10 mars 2016 med en skrivelse till förvaltningen med förfrågan avseende nyckeltal i förskolan. Liberalerna önskar svar gällande hur barngruppernas storlek och andelen förskollärare förändrats från 2014 till jämförbar period 2015. Svar avseende hur nämnden arbetar för att säkerställa korrektheten i den statistik som förskolorna lämnar till stadsdelsnämnden, stadsledningskontoret och Sweco önskas även.

Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 10 mars 2016 att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förskola- och fritidsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Barngruppernas storlek och andelen förskollärare

Barngrupp är den grupp barnen huvudsakligen vistas i under sin förskoletid och som ett arbetslag har gemensamt ansvarar för när det gäller planering, uppföljning, föräldrasamarbete, utvecklingssamtal och liknande. Vid mättillfället i oktober 2014 var det 12,9 barn per grupp och vid samma tidpunkt 2015 var det 12,8 barn per grupp. Andelen förskollärare var i oktober 2014 46 procent och 2015 40,3 procent.

Statistiskt underlag nyckeltal förskola

Nämnden framhåller i verksamhetsberättelse 2015 att det den insamlingsmetod avseende data som genomfördes hösten 2015 medfört viss osäkerhet i underlaget gällande andel förskollärare.

Processen avseende datainsamling, som stadsdelsförvaltningen ej haft möjlighet att påverka, skiljde sig från tidigare års insamlingar. Övergången från manuell till automatiserad inhämtning av statistiskt underlag medförde viss problematik i övergångsskedet, vilket har försvårat jämförelser mellan år och mellan nämnder. Det nya arbetssättet har införts av staden i syfte att generera en mer enhetlig metod avseende framtagande av statistik och för att uppnå ökad jämförbarhet. Processen kommer att följas upp under året och stadsdelsförvaltningen följer det stadsövergripande utvecklingsarbetet. Staden kommer från och med 2016 att mäta barngruppernas storlek och andelen förskollärare vid tertialavstämningar.

Bilaga

Skrivelsen